Version: 1.052021

Informacion sobre el producto

LuK GearBOX, Referencia: 462 0320 10

Datos transmision

()

—conenido PSP

7/8/2021

Fabricante: Grupo Volkswagen
Tipo: 02C

Disefio: transmisién manual de 5 velocidades

Vehiculos: VW: Golf I, Passat

Flota (VIO): aproximadamente 13.000 vehiculos

ee o_

Mercado de recambios de automocién - Sistemas de transmision

Informacioén

1
2
8
4
5
6
7

co

11
12
13
14
15
16

SCHAEFFLER

Debido a las diferentes aplicaciones de vehiculos de la transmision VW

02C hay tres LuK GearBOX (462 0317 10, 462 0319 10 y 462 0320 10).

. La referencia exacta viene determinada por la identificacion de la
transmision. Para mas informacion, consulte el catalogo online de
Schaeffler.

Las instrucciones de reparacion estan disponibles en el fabricante del
vehiculo.

. Posicidn de . . .
Descripcion : Pieza Dimensiones (mm)
montaje

Rodam. principal eje entrada
Rodam. principal eje entrada
Rodam. principal eje salida
Rodam. principal eje salida
Rodam. apoyo eje salida
Rodamiento del diferencial
Rodamiento del diferencial

Obturador de diferencial

Sello del eje de transmision
Tapade la juntade >*marcha
Sello de caja de transferencia
Sello de caja de transferencia
Sello de caja de transferencia
Sello de los rodamientos

Junta del asiento del rodamiento
Manguito guia

Lado del motor
Lado caja de cambios
Lado del motor
Lado caja de cambios

Lado del motor
Lado caja de cambios

Lado del motor/ caja
de cambios

Rodam. rodillos conicos
Rodam. rodillos cénicos
Rodam. rodillos conicos
Rodam. rodillos cénicos
Rodam. rodillos cilindricos
Rodam. rodillos cénicos
Rodam. rodillos cénicos

Anillo de sellado del eje

Tapa final
Junta plana
Junta térica
Junta térica
Junta térica
Juntas téricas
Juntas téricas
Manga

22,00 x 45,00 x 16,64
30,00x62,00x 18,10
29,00x 50,29 x 14,73
38,10x65,10x 18,30
29,00x46,00x 18,15
41,00x 68,00 x 18,30
41,00 x 68,00 x 18,30



