SCHAEFFLER

LuK GearBOX, Referencia: 462 0320 10

Datos transmisión



Fabricante: Grupo Volkswagen

Tipo: 02C

Diseño: transmisión manual de 5 velocidades

Montado en



Vehículos: VW: Golf III, Passat

Flota (VIO): aproximadamente 13.000 vehículos

Contenido





Información



- Debido a las diferentes aplicaciones de vehículos de la transmisión VW 02C hay tres LuK GearBOX (462 0317 10, 462 0319 10 y 462 0320 10).
- La referencia exacta viene determinada por la identificación de la transmisión. Para más información, consulte el catálogo online de Schaeffler.
- Las instrucciones de reparación están disponibles en el fabricante del vehículo.

No.	Descripción	Posición de montaje	Pieza	Dimensiones (mm)
1	Rodam. principal eje entrada	Lado del motor	Rodam. rodillos cónicos	22,00 x 45,00 x 16,64
2	Rodam. principal eje entrada	Lado caja de cambios	Rodam. rodillos cónicos	30,00 x 62,00 x 18,10
3	Rodam. principal eje salida	Lado del motor	Rodam. rodillos cónicos	29,00 x 50,29 x 14,73
4	Rodam. principal eje salida	Lado caja de cambios	Rodam. rodillos cónicos	38,10 x 65,10 x 18,30
5	Rodam. apoyo eje salida		Rodam. rodillos cilíndricos	29,00 x 46,00 x 18,15
6	Rodamiento del diferencial	Lado del motor	Rodam. rodillos cónicos	41,00 x 68,00 x 18,30
7	Rodamiento del diferencial	Lado caja de cambios	Rodam. rodillos cónicos	41,00 x 68,00 x 18,30
8	Obturador de diferencial	Lado del motor/ caja de cambios	Anillo de sellado del eje	
9	Sello del eje de transmisión		Tapa final	
10	Tapa de la junta de 5ª marcha		Junta plana	
11	Sello de caja de transferencia		Junta tórica	
12	Sello de caja de transferencia		Junta tórica	
13	Sello de caja de transferencia		Junta tórica	
14	Sello de los rodamientos		Juntas tóricas	
15	Junta del asiento del rodamiento		Juntas tóricas	
16	Manguito guía		Manga	